
 

Congonhas, 11 de Setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2289 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° PMC/059/2018 

 

Partes: Município de Congonhas X Sengel Construções - LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo o reajuste do Contrato no percentual de 

3,95%, segundo cálculo de fl.1674 do processo licitatório. Valor: R$ 209.970,89.  Data: 27/08/2019.  
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/091/2017 

 

Partes: Município de Congonhas X Artebrilho Multiserviços - LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação contratual pelo período 
de 12 (doze) meses, com início em 01/11/2019 e término em 01/11/2020.  O Valor do presente aditivo é de R$ 2.592.417,09, sendo o valor para 2019 de R$ 

432.069,52 e o valor para 2020 de R$ 2.160.347,57. Data: 26/08/2019.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/092/2019 

 
Partes: Município de Congonhas X Espaço Família LTDA-ME. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 

no fornecimento de pães, leite, café com manteiga de boa qualidade para atender a Unidade Regional de Saúde Mental (URSM) – CAPS II e CAPS AD. Prazo de 

vigência 12 meses. Valor: R$ 36.975,60. Data: 03/09/2019.  
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.°005, DE 19 DE AGOSTO DE 2019 

 

Nomeia comissão Permanente de Julgamento de Licitação da  Fundação Municipal de cultura Lazer e Turismo de Congonhas - FUMCULT 
O Diretor Presidente da FUMCULT, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições que lhe confere o art.28 inciso XVII, da Lei Municipal 2.960, de 

7 de maio de 2010. 

CONSIDEREANDO as razões motivadoras do presente ato administrativo, a seguir alinhadas: 
I - Que os ditames do art.51, da Lei 8.666/93 prevê a nomeação de comissão para processamento e julgamento das licitações pela Administração; 

II - Que o §1 do art,40, da Lei 8.666/93 determina que os editais de licitação serão assinados pela autoridade que o expedir, no caso, o Diretor Presidente 

RESOLVE: 
Art. 1 - Para atender o dispositivo no art.51, da lei 8.666/93 ficam nomeados os servidores GERALDO SEBASTIÃO DE ANDRADE, LUZINTE 

APARECIDA BARBOZA MARTINS, RINA CASSEMIRO MOREIRA, para compor, como membros efetivos, a comissão que ficará responsável pelo proceder ao 

julgamento das licitações promovidas pela Fundação Municipal de Cultura Lazer e Turismo – FUMCULT. 
Parágrafo único.Fica nomeada a servidora FLÁVIA CRISTINA DE JESUS, como o membro suplente com a finalidade de substituir qualquer dos 

membros da comissão em ausências ou impedimentos. 

Art.2 A comissão será presidida por , LUZINTE APARECIDA BARBOZA MARTINS  que lavrará atas circunstanciadas de suas decisões. 
Art.3 Essa Portaria entra vigor na  data de sua publicação. 

Art.4 Fica revogada a Portaria 005. De 21 de agosto de 2018 

 
Congonhas,19 de agosto de 2019. 

 

Sérgio Rodrigo Reis 

Diretor Presidente da FUMCULT 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/286, DE 26 DE AGOSTO DE 2019 

 
Designa servidores como Agentes Arrecadadores e para assinarem Alvarás durante as festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus de Congonhas. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do 

Município, 
RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados como Agentes Arrecadadores e servidores cuja atribuição é apor assinatura nos Alvarás, no período de 

26 de agosto a 17 de setembro de 2019, durante as festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus de Congonhas. 



 

Congonhas, 11 de Setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2289 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

Parágrafo único. O servidor que firmar o Alvará não poderá ser o mesmo que realizou a arrecadação dos tributos ou taxas. 

 
I – AGENTES ARRECADADORES E ASSINATURAS EM ALVARÁS/FISCAL: 

1. Christiane Ferreira Marcenes Figueiredo - matrícula 20141439; 

2. Diomar Silva Gonçalves – matrícula: 45301;  
3. Elizabeth Maria Simplício – matrícula: 53661;  

4. Graciane da Silva Franco – matrícula: 20141436;                              
5. Leandra Cristina Pereira –  matrícula 20140173 

6. Luciene Pinheiro Dias Vieira – matrícula 55121;  

7. Marly da Conceição Ferreira Guimarães – matrícula: 60961;                           
8. Osmar José de Vasconcelos – matrícula: 20142198; e 

9. Simone Aparecida Vieira – matrícula 61301. 

                    
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 26 de agosto de 2019. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/293, DE 30 DE AGOSTO DE 2019 

 

Designa servidores para equipe de apoio ao Jubileu do Senhor Bom Jesus de Congonhas/2019. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do 
Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a equipe de apoio ao Jubileu do Senhor Bom Jesus de Congonhas/2018, que 

trabalharão no período de 7 a 14 de setembro de 2019, conforme preceitua a Lei nº 2.887, de 7 de outubro de 2009: 

COORDENADORES DE EQUIPES: 
 

Servidor Matrícula Equipe 

01 Alexandre Magno Ferreira de Castro Matrícula: 20142195 Comissão 

02 Ana da Cruz Alcântara Campos Vieira Matrícula: 2659 Comissão 

03 Diomar Silva Gonçalves Matrícula: 45301 Comissão 

04 José Pedro de Miranda Matrícula: 20142188 Comissão 

05 Juliano Resende Cunha Matrícula: 3212 Comissão 

06 Marcos Afonso Pereira Matrícula: 20140162 Comissão 

07 Maurício Geraldo Vieira Matrícula: 1428 Comissão 

08 Osmar José de Vasconcelos Matrícula: 20142198 Comissão 

09 Ronaldo José da Silva de Lourdes Matrícula: 53631 Comissão 

10 Wagner Cordeiro Matosinhos Matrícula: 20142869 Comissão 

11 Clayton Araújo Marcelino Matrícula: 20142425 DEDCI 

12 Lourival Coelho Neto Matrícula: 53841 DGUR 

13 Luís Flávio do Nascimento Matrícula: 60881 DGUR 

14 Maria Auxiliadora Alves Matrícula: 55141 DGUR 

15 Mario Lúcio Xavier Matrícula: 669 DGUR 

16 Neide Aparecida Barbosa Matrícula: 20142442 DGUR 

17 Antônio Lopes Duarte Matrícula: 20142361 DOMU 

18 Geraldo Eustáquio Rosa Matrícula: 2298 DOMU 

19 Hélio Ferreira de Moura Matrícula: 45181 DOMU 

20 Paulo Roberto Franco Matrícula: 2507 DOMU 

21 Kate Bárbara Marques Urzedo Matrícula: 41081 DOMU 

22 Maria Rita dos Santos Matrícula: 20142440 DOCP 



 

Congonhas, 11 de Setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2289 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 

II - FISCAIS: 

 

Equipe DEDCI 

Servidor Matrícula 

01 Antônia Edilsa de Jesus Coelho Matrícula: 20142385 

02 Leonídio de Paula Mariano Matrícula: 20142443 

03 Pedro Marcelino da Silva Matrícula: 39041 

Equipe DGUR 

Servidor Matrícula 

04 Charleslaine Edwirges Araújo Matrícula: 20140514 

05 Debora Cristina Oliveira Adelino Matrícula: 53441 

06 Doraci Aparecida Severino Matrícula: 43791 

07 Flaviane Jacinto Oliveira Silva Matrícula: 20141640 

08 Giovanno Ribeiro da Silva Matrícula: 42251 

09 Jaqueline Ribeiro de Paula Matrícula: 20142256 

10 José Carlos dos Santos Matrícula: 49851 

11 Lilianne de Paula Soares Matrícula: 12477 

12 Lúcio da Silva Matrícula: 45891 

13 Regina Severina Gomes Silva Costa Matrícula: 38501 

14 Rozeli Maria Silva Melo Matrícula: 40401 

15 Silvinéia Nascimento Miranda Matrícula: 11369 

16 Vânia Firmino Nolasco Matrícula: 45681 

Equipe DOCP 

Servidor Matrícula 

17 Adão Jorge de Paula Matrícula: 1856 

18 Adil Marcelino Matrícula: 39251 

19 Amarildo Tavares da Silva Matrícula: 45271 

20 Edson Ramalho de Almeida Matrícula: 40741 

23 Cláudio Reis Modesto Ribeiro Matrícula: 39531 DTVE 

24 Márcia Aparecida Sabará Matrícula: 10015 SMS 

25 Sebastião Eustáquio de Oliveira Matrícula: 20142550 SMS 

26 Alice Henriques da Silva Teixeira Matrícula: 55031 SMS 

27 Helton Antônio Reis Xavier Matrícula: 45321 VISA 

28 Celina Egídio Costa Matrícula: 41451 SEDAS 

29 Ronaldo Rodrigues  de Assunção Matrícula: 20142139 SEDAS 

30 Gislane Iara de Azevedo Silva Matrícula: 58641 DTRA 

31 Jeferson de Almeida Matrícula: 20142724 DTRA 

32 Sinara Dores Marques Matrícula: 312 SEMMA 

33 Camila Vasconcelos Siqueira Matrícula: 55011 SEFAZ 

34 Elizabeth Maria Simplício Silva Matrícula: 53661 SEFAZ 

35 Graciane da Silva Franco Matrícula: 20141436 SEFAZ 

36 Luciene Pinheiro Dias Vieira Matrícula: 55121 SEFAZ 

37 Marly da Conceição Ferreira Guimarães Matrícula:60961 SEFAZ 

38 Simone Aparecida Vieira Matrícula: 61301 SEFAZ 

39 Edir Eustáquio de Oliveira Matrícula: 54381 APOIO 



 

Congonhas, 11 de Setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2289 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

21 Elias de Oliveira Cunha Matrícula: 1342 

22 Gilberto Messias da Silva Matrícula: 45001 

23 Jairo Pereira Matrícula: 45221 

24 Jéssica Cristina Chaves Ramalho Matrícula: 20139939 

25 Mauro Francisco Otávio Matrícula: 1810 

26 Newton Liberato Bento Matrícula: 42321 

27 Reinaldo Charles Matrícula: 39591 

28 Roberto Carlos Machado Bento Matrícula: 42191 

29 Tarcisio Assumpção da Cunha Matrícula: 998 

30 Wilham Caetano Rafael Matrícula: 39651 

Equipe DOMU 

Servidor Matrícula 

31 Ademir Izidio dos Santos Matrícula: 40911 

32 Adilson José da Silva Matrícula: 39391 

33 Améllia Silva Lima Andrade Matrícula: 40851 

34 Ana Maria de Souza Matrícula: 47131 

35 Aparecida Rodrigues Moura Matrícula: 38581 

36 Arlindo Laurentino da Silva Matrícula: 1575 

37 Armerinda Maria Gonçalves Izabel Matrícula: 38491 

38 Clélia Conceição Gonçalves Matrícula: 40871 

39 Cleonice Pereira Nascimento Matrícula: 40821 

40 Danielle Cunha Dutra Matrícula: 20139938 

41 Denise Maria Nascimento Santos Matrícula: 38471 

42 Dirceu Wenceslau Matrícula: 46921 

43 Eliana Francisca de Jesus Matrícula: 38691 

44 Elson Elisiario Silva Santos Matrícula: 40931 

45 Geralda Aparecida de Resende Matrícula: 38611 

46 Izabel Carolina de Araújo Matrícula: 38651 

47 Jacqueline Dias Coelho Matos Matrícula: 40951 

48 Jonas Cruz Pereira Matrícula: 42391 

49 José Antônio de Paula Matrícula: 1171 

50 José Francisco de Andrade Sobrinho Matrícula: 2128 

51 José Salvador de Souza Matrícula: 39741 

52 Luiz de Oliveira Matrícula: 42671 

53 Manoel Evangelista da Silva Matrícula: 38431 

54 Maria Antônia Barbosa Oliveira Matrícula: 38591 

55 Maria Aparecida de Oliveira Matrícula: 40831 

56 Maria Auxiliadora Lemes Matrícula: 38561 

57 Maria da Conceição dos Santos Moura Matrícula: 38701 

58 Maria de Fátima dos Santos Silva Matrícula: 40981 

59 Maria Donizete da Costa Matrícula: 40971 

60 Maria Lucilene dos Santos Silva Matrícula: 38621 

61 Maria Madalena da Silva Matrícula: 40901 

62 Maria Madalena Rafael Matrícula: 47031 

63 Maria Silvestre da Silva Matrícula: 46901 



 

Congonhas, 11 de Setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2289 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

64 Marly Onofre da Silveira Matrícula: 38461 

65 Nilza da Silva Matrícula: 38541 

66 Reginaldo Afonso da Silva Matrícula: 42331 

67 Rosa Conceição Paixão Matrícula: 40861 

68 Severino Honorato Matrícula: 39511 

69 Sydney dos Santos Matrícula: 42361 

70 Tânia Severina Gomes da Silva Matrícula: 38641 

71 Valdeci Braz Soares Matrícula: 45191 

72 Valéria Costa Santos Matrícula: 40921 

73 Wagner dos Santos Ferreira Matrícula: 42381 

Equipe DTVE 

Servidor Matrícula 

74 Reginaldo Cassiano da Silva Cunha Matrícula: 2803 

75 Renilton Gilvan Alves dos Reis Matrícula: 42641 

Equipe SMS 

Servidor Matrícula 

76 Fabiano Teodoro Rodrigues Matrícula: 40461 

77 Gilson Miranda Chaves Matrícula: 20142465 

78 Valter Raimundo de Castro Matrícula: 38811 

79 Wellmerson Gomes Fernandes Matrícula: 38761 

Equipe VISA 

Servidor Matrícula 

80 Andrea Machado dos Santos Matrícula: 20139741 

81 Eoreliana Maria Coelho da Silva Godinho Matrícula: 20139742 

82 Marciene Terezinha Mendes Miranda Santana Matrícula: 20141203 

83 Marcos Paulo Damasceno Costa Alves Matrícula: 12637 

84 Nathália Maria Gonçalves Santos Matrícula: 59411 

85 Patrícia Assis Santos Matrícula: 53861 

86 Paula Cristina Vale Costa Matrícula: 59451 

87 Stanley Inácio Rocha Matrícula: 2646 

88 Taciana Rodrigues da Silva Matrícula: 59461 

Equipe SEDAS 

Servidor Matrícula 

89 Adriana Fernandes Santos Matrícula: 20142568 

90 Adriana Reis Lopes Matrícula: 20142243 

91 Andréia Mônica Gonçalves Matrícula: 44901 

92 Cacira Renata Moreira Fossati Coelho Matrícula: 20142437 

93 Cláudio Márcio Silva Maciel Matrícula: 42101 

94 Eliete Conceição Augusto Balbino Matrícula: 44711 

95 Fabiana Gomes Silvestre Matrícula: 20142359 

96 Lúcia Apolinária da Silva Matrícula: 40621 

97 Madson Vladimir de Souza Matrícula: 42421 

98 Márcia Gonçalves de Matosinhos Matrícula: 41941 

99 Maria Almeida Silva Lima Matrícula: 20142380 

100 Maria Avelar de Souza Franco Matrícula: 41561 



 

Congonhas, 11 de Setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2289 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

101 Natália Caroline Saião Alves Matrícula: 20140596 

102 Rosangela Raimunda da Silva Matrícula: 43871 

103 Valdir Batista de Sousa Matrícula: 20143197 

Equipe DTRA 

Servidor Matrícula 

104 Alexandro Mendes Santos Matrícula: 42281 

105 Ana Lúcia de Oliveira Matrícula: 41261 

106 Angelita Antônia Nogueira Matrícula: 44921 

107 Claudiomar Rosa de Oliveira Matrícula: 20142186 

108 Deisiane Cristine dos Reis Matrícula: 20140571 

109 Diego da Silva Santos Matrícula: 58481 

110 Ede Wilson da Silva Souza Matrícula: 45921 

111 Elaine Cristina Mendes Matrícula: 20142945 

112 Fabiana da Conceição Silva Matrícula: 53151 

113 João Damasceno Marques Matrícula: 39821 

114 José Afonso Barbosa Matrícula: 39231 

115 José Eli Ferreira de Moura Matrícula: 39321 

116 José Eudésio Evangelista Matrícula: 39221 

117 Lea Maria Resende Matrícula: 2824 

118 Leonardo Gabriel Matrícula: 39281 

119 Lorival de Oliveira Matrícula: 42701 

120 Luciano Fernandes da Costa Matrícula: 2276 

121 Luiz Carlos Santos Matrícula: 39631 

122 Marcelo Gonçalves da Silva Matrícula: 2569 

123 Mario Luis da Silva Matrícula: 42411 

124 Rute Antônia Martins Matrícula: 53721 

125 Tarcisio Lourenço Matrícula: 39621 

 William Tadeu Santana Matrícula: 20142726 

Equipe SEMMA 

Servidor Matrícula 

126 Aline Dornellas Gomes Souza Matrícula: 60931 

127 Angela Maria Gonçalves Machado Matrícula: 44861 

128 Carla Zacarias Fernandes Matrícula: 2849 

129 Glauce Alexandra Campos Souza Matrícula: 53331 

130 Marlene Henriques Barbosa Matrícula: 60791 

131 Meirilane Gonçalves Coelho Matrícula: 20140608 

132 Nair Charles Miranda Bacharel Matrícula: 60921 

Equipe SEFAZ 

Servidor Matrícula 

133 Bruna Carla Cruz Cordeiro Costa Matrícula: 20142452 

134 Debora Canaã Oliveira Trindade Matrícula: 53801 

135 Gilsara Jane Barreto Matrícula: 40561 

136 Graziane Jacinto Oliveira Matrícula: 54571 

137 Márcia Aparecida dos Reis Matrícula: 2789 

138 Mirtes Luzia Machado Ferreira Matrícula: 38401 



 

Congonhas, 11 de Setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2289 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

139 Naraí da Silva Matricula: 43821 

140 Rosane Aparecida Cintra Matrícula: 20142451 

141 Rose Franciele Vieira de Brito Matrícula: 20142398 

142 Scheila Graciela Mendes Souza Lobo Matrícula: 20143081 

Equipe Apoio 

Servidor Matrícula 

143 Cecília Márcia Leonardo Oliveira Santos Matrícula: 20142366 

144 Cláudia Diva de Magalhães Freitas Matrícula: 39971 

145 Fernanda Santana Rodrigues Matrícula: 41251 

146 Tânia Aparecida de Assis Azevedo Matrícula: 45601 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

Congonhas, 30 de agosto de 2019. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/300, DE 9 DE SETEMBRO DE 2019 

 

Exonera ocupante de cargo de Treinador Esportivo e declara vacância do o cargo. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 46, da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014; 
RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar, a pedido, o servidor Bruno Antônio Ribeiro, matrícula 20140669, do cargo efetivo de Treinador Esportivo, conforme Processo 

Administrativo nº 10556/2019, a partir de 6 de setembro de 2019. 

Art. 2º Em decorrência da exoneração fica declarada a vacância do cargo efetivo de Treinador Esportivo, exercido pelo servidor supracitado. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Congonhas, 9 de setembro de 2019. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/301, DE 10 DE SETEMBRO 2019 

 
Concede prorrogação de autorização de afastamento à servidora para tratar de interesse particular. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, letra “i”, da Lei Orgânica do Município, c/c o art. 

100, da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014; e 
CONSIDERANDO solicitação constante no Processo Administrativo nº 4081/2013 e manifestação favorável da Secretária Municipal de Educação,  

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar pelo período de 2 (dois) anos, a partir de 17 de outubro de 2019, a autorização de afastamento, sem remuneração, para tratar de interesse 

particular, concedida pela Portaria nº PMC/670, de 2 de outubro de 2017, à servidora efetiva estável Maria Elisabet Pereira Silva, matrícula 20140660, Professor PEB 

I.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Congonhas, 10 de setembro de 2019. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 11 de Setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2289 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2019-09-11T14:01:47-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




